[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 693

г. Петропавловск-Камчатский

«05» мая 2014 года

О проведении краевого слёта «Юные краеведы Камчатки»
В соответствии с п. 2.1.28 «Проведение краевого слёта «Юные краеведы Камчатки» подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Камчатском крае на 2014-2018 годы» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы» и планом работы Министерства образования и науки Камчатского края на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести краевой слёт «Юные краеведы Камчатки».
2.
Утвердить:
1)
положение о проведении краевого слёта «Юные краеведы Камчатки» согласно приложению №1.
2) состав организационного комитета краевого слёта «Юные краеведы Камчатки» согласно приложению № 2.
3)
смету расходов на проведение краевого слёта «Юные краеведы Камчатки» согласно приложению №3, финансирование осуществить согласно пункту п. 2.1.28 подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Камчатском крае на 2014-2018 годы» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы».
3.
Отделу экономического, бухгалтерского и ресурсного обеспечения Министерства образования и науки Камчатского края произвести оплату расходов по смете данного мероприятия.
4.
Ответственность за проведение краевого слёта «Юные краеведы Камчатки» возложить на директора КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» М.В. Костырю, за использования финансовых средств в соответствии с утверждённой сметой, на заместителя директора по административно-хозяйственной работе КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»
А.В. Лагунову.

5.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Камчатского края А. Ю. Короткову.

ВрИО Министра                                                                                     В.И. Сивак

                                             отдела                  Приложение № 1
к приказу Министерства образования и
науки Камчатского края

от 05 мая 2014 г. № 693
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении краевого слёта «Юные краеведы Камчатки»
1. Общие положения

1.1.
Краевой слёт «Юные краеведы Камчатки» проводится в соответствии с подпрограммой 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Камчатском крае на 2014-2018 годы» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы» и планом работы Министерства образования и науки Камчатского края на 2014 год (далее – Слёт).
2.
Цели и задачи Слёта
2.1.
Слёт проводится с целью дальнейшего развития туристско-краеведческой работы с учащимися Камчатского края.

2.2.
Задачи проведения Слёта:

1)
привлечение обучающихся Камчатского края к изучению родного края;
2)
пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде;

3)
выявление сильнейших команд.
3.
Организаторы слёта
3.1.
Общее руководство подготовкой и проведением Слёта осуществляет оргкомитет, состав которого утверждается приказом Министерства образования и науки Камчатского края.

3.2.
Для оперативного руководства, в целях эффективного контроля и координации работы по проведению Слёта из числа представителей непосредственных организаторов проведения Слёта: отдел краеведения КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий», создаётся главная судейская коллегия, которая утверждается протоколом заседания оргкомитета.

3.3.
Оргкомитет утверждает:

1)
состав судейской коллегии;

2)
итоги Слёта;

3)
отчёт о проведении Слёта.

4.
Участники слёта
К участию в Слёте допускаются сборные команды обучающихся сформированные из одного общеобразовательного учреждения в составе:
3 юноши и 3 девушки в возрастных группах: 1997-1999 г.р., 2000-2002 г.р.
5.
Порядок проведения слёта
5.1.
Слёт проводится 25 июня 2014 года.

5.2.
Информация о месте проведения Слёта будет размещена в сети «Интернет» на сайте КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» www.kamdut.ru.
5.3.
Предварительная заявка подаётся в электронном виде до 9 июня 2014 года по адресу kcdut@yandex.ru с темой письма «Краевой слёт краеведов».

5.4.
В мандатную комиссию представляются следующие документы:

1)
именная (техническая) заявка;

2)
документы, удостоверяющие личность на каждого спортсмена;

5.5.
В случае отсутствия выше перечисленных документов команда не допускается к участию в Слёте.

5.6.
Формы заявок будут доступны на сайте КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» с 12 мая 2014 года.

6. Программа Слёта
25 июня 2014 года

10.00 – открытие Слёта
10.30 – старт возрастной группы 2000-2002 г.р.

1)
краеведческая викторина;

2)
конкурс ботаников;

3)
конкурс по геологии.

12.00 – старт возрастной группы 1997-1999 г.р.

1)
краеведческая викторина;

2)
конкурс ботаников;

3)
конкурс по геологии.
14.00 – подведение итогов, закрытие Слёта
7.
Подведение итогов
7.1.
Подведение итогов и награждение происходит в каждой возрастной группе. Зачёт командный.

7.2.
Результат команды определяется из суммы очков за места, занятые спортсменами в зачетных видах программы. Более высокое место присуждается команде, набравшей большее количество очков.

7.3.
Команды победители, занявшие I-III места в краевом слёте «Юные краеведы Камчатки» будут награждены дипломами и ценными призами.
8.
Финансирование
8.1.
Расходы, связанные с проведением краевого слёта «Юные краеведы Камчатки», осуществляются за счет проводящей организаций Камчатского края.
8.2.
Командировочные и прочие расходы производятся за счет направляющей стороны.
Приложение №2
к приказу Министерства образования и
науки Камчатского края

от «05» мая 2014 г. № 693
Состав организационного комитета

краевого слёта «Юные краеведы Камчатки»

	КОРОТКОВА

Александра Юрьевна

КОСТЫРЯ

Михаил Владимирович

	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, председатель оргкомитета;

- директор краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий», заместитель председателя оргкомитета;

	ВЕЛИКАНОВА

Ольга Николаевна

ДУДИНА

Екатерина Владимировна
	- начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования Министерства образования и науки Камчатского края;

- заведующая отделом краеведения краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»;

	ГОРБАЧ

Александр Афанасьевич
	- методист краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»;

	НАЙМУШИНА

Татьяна Алексеевна
	- методист краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий».